

مازندران

### ردیابی منشا آلودگی هوای غرب مازندران

مازندران استانی که به لطافت و پاکي هوا در کشور شناخته می‌شود اما روزهای اخیر به خاطر ناپدید گرفتن برخی نکات زیست محیطی و منشا نامعلوم، هوای غرب این استان حال و روز خوشی ندارد و سایه سنگین غبار و

تیرگی بر سرش چنبره زده است.

به گزارش ایرنا، این روزها شهروندان ساکن بخش‌های غربی مازندران با آسمانی غبارآلود مواجه هستند اما این هوا ناسالم شایه مد و یا غبار صیگاهی به نظر برسد، به باور مردم این فرضیه اشتباه بوده و در کنار آلاینده‌های واحدهای صنعتی، خودروها و یا حتی ریزگردها، پای پدیده شوم زیست محیطی دیگری در میان است.

مازندران که طی سال‌های اخیر آلودگی هوا را نیز به دلیل فعالیت واحدهای آلاینده تجربه کرده و بدون این‌که آمارهای رسمی این آلودگی اعلام شود با چنین معضلی دست و پنجه نرم می‌کند، و با پیوستن به جمع استان‌های دچار چالش ریزگردها از این حیث نیز آسیب پذیر شده است. در این پیوند رئیس اداره حفاظت محیط زیست چالوس از آلودگی هوا طی سه روز اخیر در این شهرستان خبر داد و گفت: با وجود شناسایی نشدن منبع آلودگی در این خطه، بررسی‌ها در مناطق همجوار در حال انجام است. مرتضی سحرخیز روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در پی گزارش‌های مردمی مبنی بر آلودگی هوا، بلافاصله تیمی از کارشناسان محیط زیست برای بررسی دقیق موضوع به منطقه اعزام شدند و پس از انجام بررسی‌های میدانی و کارشناسی، تاکنون هیچ منبع آلاینده مشخصی در سطح شهرستان شناسایی نشده است. وی افزود: با توجه به اینکه شهرستان‌های مجاور چالوس نیز ممکن است بر روی کیفیت هوای این منطقه تاثیر گذار باشند، هماهنگی‌های لازم با اداره کل حفاظت محیط زیست استان انجام شده تا با انتقال دستگاه پرتابل سنجش آلودگی هوا، وضعیت کیفیت هوای این شهرستان‌ها نیز مورد بررسی قرار گیرد. سحرخیز در ادامه تصریح کرد: در غرب استان مازندران، تنها شهرستان چالوس مجهز به دستگاه سنجش برخط آلودگی هوا است و نبود دستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در سایر شهرستان‌ها، کار شناسایی دقیق منابع آلودگی را با مشکل مواجه کرده است.

رئیس محیط زیست چالوس در پایان خاطرنشان کرد: به محض حصول نتایج نهایی و شناسایی منبع آلودگی، نتایج با عموم مردم در میان گذاشته خواهد شد. پیشتر در آذرماه سال گذشته سرپرست وقت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: برخلاف تصور عموم و با توجه به وجود جنگل‌های سرسبز وضعیت آلودگی هوای مازندران بسیار جدی و نگران کننده است. احمد توکلی در جلسه کارگروه آلودگی هوا مازندران، تنها شهرستانی است که می‌توان گفت وضعیت آلودگی هوای مازندران از تهران خطرناک تر است چرا که پایتخت در مسیر باد غالب قرار دارد.باد غالب در مازندران از سمت شمالغربی به جنوب شرقی است که آلودگی‌ها را به سمت جنگل و کوه می‌برد.

گلستان

### یک بام و دو هوای استیضاح شهردار گرگان

بلاکنفی در استیضاح شهردار گرگان نه فقط اعتراض شهروندان که صدای برخی مسئولان و نمایندگان مجلس را هم بلند کرده است. از اسفند سال گذشته شرایط استیضاح شهردار گرگان توسط عده‌ای از اعضا شورای شهر گرگان چیده شد. این استیضاح زمانی شکل گرفت که عملکرد شهردار به شدت مورد انتقاد شهروندان گرگانی قرار گرفت.

به گزارش مهر، این ناراضی‌تها تا به آنجا پیش رفت که قبل از انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم هفت تن از اعضای شورای شهر گرگان در کم توجهی شهردار به هشدارها و اخطارهای داده شده شورا، با استیضاح وی موافقت کردند. در همان زمان و در پی شهادت رئیس جمهور شهید، استاندار وقت گلستان علی محمد زنگنه خطاب به استیضاح کنندگان شورا دستور داد این استیضاح تا بعد از انتخابات ریاست جمهوری متوقف شود.تاکنون مدت‌ها از استقرار دولت چهاردهم می‌گذرد اما استیضاح شهردار تا کنون بلاتکلیف مانده است.

کلیل

### تول سبز فومن نیازمند جوان‌سازی

جلسه تعیین و تکلیف برای مدیریت یکپارچه تول سبزی فومن در حالی بر گزار شد که همه مسئولان بر حفظ و نگهداری، جوان سازی و اقدام فوری در این خصوص اتفاق نظر داشتند.

تول سبز بلوار ورودی شهر فومن در غرب استان گیلان با داشتن بیش از چهار هزار اصله درخت تنومند و قدیمی‌ای گونه چنار، بیش از ۵۰ سال قدمت دارد و تراکم رویش این درختان چنان است که منظره زیبا و بی بدیلی را ایجاد کرده و به جاده بهشت هم معروف شده است. آفت پروانه سفید تقریباً از هفت سال گذشته بر روی درختان تول سبز نمایان شده؛ بعد از مشاهده این آفت در سال ۹۶ با تشکیل کارگروه حفظ و احیای تول سبز فومن در فرمانداری این شهرستان وظایف هر یک از دستگاه‌ها مشخص و مصوب شد؛ اگر چه سازمان‌های مرتبط کارهای اصلاحی برای مقابله با این آفت انجام داده‌اند اما پس از مدتی تولید به دلیل نداشتن متولی به دست فارموشی سپرده شد.چندی پیش بار دیگر افزایش آفت پروانه سفید درختان در مسیر تول سبز شهرستان فومن حساسیت‌ها را بیشتر کرد؛ دادستان عمومی و انقلاب فومن با ارسال نامه‌ای به استاندار گیلان خواستار اقدام فوری برای حفاظت از تول سبز ورودی این شهرستان شد. پس از نامه دادستان عمومی‌فومن، نشست بررسی و حل مشکل درختان تول سبز این شهرستان در پایان مرداد امسال به ریاست معاون عمرانی وقت استاندار گیلان و با حضور مسئولان منابع طبیعی، محیط زیست، جهاد کشاورزی و راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برگزار شد. ادارات جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، حفاظت محیط زیست و راهداری اقدامات لازم از جمله سم‌پاشی، شاخه‌زنی و علف‌زنی را انجام دهند.

چهارمین جلسه برای تعیین تکلیف مدیریت یکپارچه تول سبز با حضور فرماندار فومن، سرپرست مدیریت بحران گیلان، سرپرست اداره کل پلاندن غیر عامل و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی عصر دوشنبه بر گزار شد.

فارس

### نیاز شیراز به توسعه زیرساخت‌های شهری

شهردار شیراز اجرای پروژه‌های زیرساختی را یکی از نیازهای اساسی برای توسعه شهر دانست و گفت: بزرگراه شهید استوار یکی از این پروژه‌هاست که اقدامی ارزشمند در تکمیل حلقه پیرامونی شهر، تسهیل عبورومرور و توسعه آینده کلان‌شهر شیراز محسوب می‌شود.

محمدحسین اسدی در حاشیه بازدید پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید استوار - خلیج فارس شیراز گفت: این تقاطع غیرهمسطح به‌گونه‌ای طراحی شده است که با احداث آن، بزرگراه سرلشکر شهید استوار به صورت مستقیم به بلوار خلیج فارس (خروجی شیراز) و بالعکس متصل می‌شود. شهردار شیراز با بیان اینکه این پروژه به‌صورت یک پل غیرهمسطح در مسیر شرق به غرب بلوار خلیج فارس در دست اجرا است، گفت: تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه در جلوگیری از ورود ترافیک به هسته مرکزی شهر و تسهیل در عبورومرور مؤثر است. اسدی بیان کرد: پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید استوار- خلیج فارس با پشت‌سر گذاشتن موانع و مشکلاتی از جمله تملک اراضی مورد مسیر، جابجایی تأسیسات زیرزمینی آب، برق، گاز، فیبرنوری و … در حال احداث است.

وی طول عرشه پل این تقاطع غیرهمسطح را ۵۵۰ متر عنوان و اضافه کرد: حجم خاکبرداری و بی‌کنی در این پروژه بیش از ۲۵ هزار متر مکعب خواهد بود که نیاز است حداقل ۶۵۰۰ متر مکعب بتن‌ریزی در این پروژه انجام شود. اسدی با بیان اینکه پروژه‌های بزرگ متعددی در سطح کلان‌شهر شیراز با رویکردهای مختلف در حال اجراست، گفت: در بحث تقاطعات غیرهمسطح امروز به‌صورت هم‌زمان چندین تقاطع غیرهمسطح و دوربرگردان در سطح شهر در دست اجراست که از جمله آنها می‌توان به تقاطع‌های غیرهمسطح شهید استوار - خلیج فارس، رحمت - قائم -احمدی جنوبی، میثم - کمربندی و شهدای حرم حضرت امامین موسی(ع) اشاره کرد. شهردار شیراز با بیان اینکه ۸۰ درصد بودجه شهرداری به پروژه‌های شهری اختصاص یافته است، ابراز امیدواری کرد: اجرای این طرح‌ها منجر به توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر این کلان‌شهر شود. وی همچنین از صبر و حوصله مردم در اجرای پروژه‌های عمرانی‌گذرانی کرد و گفت: شهر متعلق به مردم است و تلاش مدیریت شهری نیز برنامهریزی برای تأمین آسایش و رضایت آن‌ها است.

## شایعه انتقال پایتخت موجب شد

# پرواز قیمت ملک در مکران



حاشیه دریا را مطرح و اعلام کند «مشکل کمبود آب به یک منطقه در یک استان یا حتی یک استان محدود نیست و به «معضل ملی» تبدیل شده است.»
همچنین او می‌گوید: یکی از دلایلی که ما را بر آن داشته است تا به موضوع تغییر پایتخت بیندیشیم، نابرابری میان منابع و مصارف در تهران است.

### موضوع انتقال پایتخت، موضوع جدیدی نیست

در راستای سخنان رئیس دولت، «فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت (۱۸ دی ۱۴۰۳) با اشاره موضوع انتقال پایتخت از تهران، اظهار کرد: موضوع انتقال پایتخت

موضوع جدیدی نیست بلکه بیش از سه دهه است راجع به انتقال پایتخت صحبت می‌شود. ظرفیت‌های زیستی هر منطقه نشان می‌دهد که تا چه میزان برای گسترش فعالیت‌ها ظرفیت دارد. درباره استان تهران توسط وزارت نیرو و کارشناسان حوزه منابع آب، وضعیت منابع آبی تهران در سال‌های اخیر به شدت بحرانی شده است. میانگین بارش سالانه در تهران طی چند دهه گذشته حدود ۲۵ درصد کاهش یافته، این کاهش بارندگی به طور مستقیم بر حجم ذخایر سدهای اطراف تهران تأثیر منفی گذاشته است.

البته میسران برداشت از منابع آب زیرزمینی در تهران به مرز بحرانی رسیده و سطح این منابع طی ۲۰ سال گذشته به‌طور میانگین حدود ۱۲ متر افت داشته و این مسئله باعث افزایش فرسودشت زمین در برخی مناطق شهری شده است، همچنین از نسوی دیگر حدود ۷۰ درصد از آب شرب تهران از سدهای اطراف شامل سدهای «کرج»، «لار»، «طالقان»، «سلمو» و «لنجان» تأمین می‌شود که کاهش بارندگی‌ها باعث کاهش ذخیره این سدها تا حدود ۴۰ درصد ظرفیت شده است.

**بیشکیان: بحران کمبود آب تبدیل به معضل ملی شده**
به گزارش مهر، «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور دولت چهاردهم (۱۱ دی ۱۴۰۳) را به آن واذاشت که مسئله تغییر پایتخت اقتصادی به یکی از استان‌های

### لزوم توسعه بندر خشک بو شهر

**نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور**
گفت: **به‌منظور توسعه ظرفیت بندر بوشهر و مجتمع بندری نئین ضروری است بندر خشک در اطراف این محدوده برای ایجاد پشته‌توانه جانمایی و احداث شود.**
علی عبدالعلی‌زاده در بازدید از بندر بوشهر افزود: اجرای طرح توسعه بندر بوشهر در مجتمع بندری نئین اقدامی ارزشمند است که با همت سازمان بندر و دریانوردی در حال تحقق بوده و فرصت جدیدی برای کشور و بندر بوشهر ایجاد کرده است. وی بیان کرد: با اتمام طرح‌های توسعه مجتمع بندری نئین، ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر بوشهر از هفت به ۱۵ میلیون تن افزایش خواهد یافت.

نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور ادامه داد: احداث جاده دسترسی به مجتمع بندری نئین، فرصت بیشتری برای بهبود عملکرد بندر بوشهر فراهم می‌کند. علاوه بر این، ایجاد یک بندر خشک به‌عنوان پشته‌تانه بندر بوشهر و مجتمع بندری نئین، فرصت‌های بیشتری برای توسعه و ارائه خدمات بهتر ایجاد خواهد کرد. عبدالعلی‌زاده اظهار کرد: بوشهر به‌عنوان قدیمی‌ترین بندر کشور باید جایگاه ویژه خود را در حمل‌ونقل بار و مسافت حفظ کند. در راستای سیاست‌های دریامحور، برای توسعه گردشگری این بندر اهتمام جدی وجود دارد. وی افزود: یکی از نقاط گردشگری مهم خلیج فارس، بازدید از بوشهر به‌عنوان بندری قدیمی‌است که باید در این بخش برنامهریزی‌هایی برای توسعه گردشگری دریایی انجام شود تا گردشگران توانمند از فضاهای تاریخی بوشهر بازدید کنند.

عبدالعلی‌زاده تصریح کرد: توسعه گردشگری دریامحور در بوشهر اقدامی ارزشمند است که به عنوان خروجی بازدید امروز به طور ویژه در دستور کار قرار می‌گیرد.

## تراژدی زاینده‌رود و رکود گردشگری اصفهان



را به رکود کشانده و حیات اجتماعی و فرهنگی شهر را تحت تأثیر قرار داده است. در این گزارش، اثرات خشکی زاینده‌رود بر گردشگری اصفهان، نظرات گردشگران و مشاغل آسیب‌دیده و تحلیل کارشناسان را بررسی می‌کنیم و با الهام از تجربیات جهانی تغییرات اقلیمی است، علاوه بر تأثیر منفی بر تصویر اصفهان در ذهن گردشگران داخلی و خارجی، اقتصاد مشاغل وابسته به گردشگری

چهارشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۳ - ۱۳ رجب ۱۴۴۶ - ۱۵ راتوبه ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۵۳

ایلام

### احداث ۴ واحد ساختمان

### صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام

**گروه شهرستانها:** همایون مرادی-مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام گفت: در حال حاضر ۴ واحد ساختمان صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام احداث و کالا و تجهیزات مورد نیاز برای تکمیل شبکه فشار متوسط برق تهیه شده است.

علی نادری اظهار داشت: از جمله این پروژه‌ها، طراحی برآورد و نظارت ساختمان کارگاهی، آتش نشانی، سربرداری و محوطه اداری و خرید سطل زباله برای تمامی شرکت‌های صنعتی ایلام باشد. وی افزود: احداث موضیعه تخلیه لجن تصفیه خانه فاضلاب در شهرک صنعتی ایلام از محل اعتبارات داخلی انجام و در حال حاضر فعال است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام اضافه کرد: همچنین جدولگرداری، زیرسازی و آسفالت در شهرک صنعتی سرابله، ناحیه صنعتی سیروان و ایوان انجام شده است. نادری عنوان کرد: عملیات جدولگرداری، زیر ساخت و آسفالت شرکت شهرک‌های صنعتی در ۹ شهرستان استان با مبلغ بیش از ۲۷۴ میلیارد و ۹۸۰ ریال اجرا شده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۴ واحد ساختمان صنفی کارگاهی در ناحیه صنفی ایلام احداث و کالا و تجهیزات مورد نیازبرای تکمیل شبکه فشار متوسط برق تهیه شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام ادامه داد: خرید علكم و تجهیزات شبکه گاز در ناحیه صنعتی شباب و سرابله، اجرای خط انتقال برق ناحیه پایین دستی پتروشیمی دهلران، اجرای روشنایی معابر ناحیه صنعتی بدره، عملیات خاکسی خیابان‌های فاز یک ناحیه صنعتی موسیان و نظارت کارگاهی پروژه خط انتقال برق دو مداره ناحیه پایین دستی پتروشیمی دهلران از دیگر طرح‌های اجرا شده در شرکت شهرک‌های صنعتی استان می‌باشد.

وی بیان داشت: بیش از نیمی‌از این طرح‌ها با پیشرفت بالای ۱۰۰ درصد و از محل اعتبارات داخلی در حال اجرا می‌باشد. به گفته مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایلام، شبکه داخلی آب (فاز ۱) و شبکه فشار متوسط برق (فاز ۱) از محل اعتبارات داخلی ناحیه صنعتی موسیان اجرا و در حال حاضر فعال هستند.

قزوین

### پیری شهردار محمدهی خیر داد

## غرس ۲۷ هزار اصله نهال در محمدهی و مهرگان به مناسبت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

**گروه شهرسهستانها- ناهید نقدی:** به گزارش روابط عمومی شهرداری محمدهی به مناسبت فرا رسیدن سالروز ولادت اولین اختر تایناک امامت حضرت امیرالمومنین (ع) روز پندر، پوشش کاشت درخت با عنوان «در سایه پندر» در پارک بهشت مهرگان با حضور امام جمعه محمدهی، مدیر کل منابع طبیعی استان قزوین، معاون فرماندار شهرستان البرز، بخشدار، شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر محمدهی و جمعی از خانواده‌های ساکن مهرگان برگزار و بیش از ۲۰۰ اصله درخت غرس شد.

محمد پیری در حاشیه این مراسم ضمن تبریک فرا رسیدن میلاد مولود کعبه حضرت علی(ع) اظهار داشت: با توجه به وضعیت آب و هوایی منطقه به خصوص وقوع آلودگی‌های اخیر؛ کاشت و نگهداری و حفظ درختان و فضای سبز تأثیر بسزایی در بهبود کیفیت زندگی شهروندان و همچنین طراوت و شادابی شهر دارد بر همین اساس شهرداری محمدهی گام‌های موثری در این خصوص برداشته است. شهردار محمدهی خاطرنشان کرد: مدیریت شهری محمدهی در ساله در خصوص توسعه فضاهای سبز شهری اقدامات موثری متناسب با نیازهای شهری شهروندان محمدهی و مهرگان انجام داده است که ۱۲۰ هزار اصله درخت و درختچه در پارک‌ها، میادین، فضاهای سبز این شهرها کاشته شده که با این اقدام خوشبختانه هرساله بر کیفیت و کمیت این موضوع افزوده شده است.

پیری در کتیبه دیگری از سخنان خود از کاشت ۴۷ هزار اصله درخت در محمدهی و مهرگان خبر داد و گفت: مدیریت شهری محمدهی به مناسبت گرامیداشت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ۴۷ هزار اصله درخت در محمدهی و مهرگان خواهد کاشت. وی همچنین از آمادگی شهرداری محمدهی مبنی بر احداث پارک جنگلی صد هکتاری با مشارکت منابع طبیعی استان خبرداد و یادآور شد: مدیریت شهری محمدهی این آمادگی را دارد که با همکاری و مشارکت منابع طبیعی پارک جنگلی ۱۰۰ هکتاری را در این منطقه احداث نماید.

خراسان رضوی

### تعطیلی تنها سالن بلک باکس کاشمر

توسنده و کارگردان تئاتر کاشمر از تعطیل شدن اولین تماشاخانه خصوصی بلکس این شهر خبر داد.

احسان علقل در گفت و گو با ایسنا گفت: گرچه با هزینه شخصی و پیگیری و تلاش بسیار توانستم تماشاخانه‌ای را برای این شهر راه‌اندازی کنم، اما به دلیل عدم حمایت یک میلیارد تومان ضرر تعطیل شد. وی با بیان اینکه این اولین تماشاخانه خصوصی بلک باکس کاشمر بود که از یک سال قبل به دلیل عدم حمایت بسته شد و هیچ فعالیتی ندارد، تصریح کرد: این تماشاخانه که ظرفیتی حدود ۵۰ نفر را داشت به دلیل عدم صدور مجوز بسته شد.

مسئول این تماشاخانه با اشاره به اینکه چندین ماه برای گرفتن مجوز از شورای نظارت تلاش کردیم، اما سرانجام مجبور به بستن این سالن شدم، گفت: متأسفانه از کسانی ضربه خوردیم که وظیفه حمایت از تئاتر این شهر را برعهده دارند. وی اظهار کرد: گرچه این تماشاخانه از سال ۱۴۰۰ افتتاح شد و ۱۴۰۱ شروع به کار کرد و تا سال گذشته حدود ۱۰ نمایش در این تماشاخانه اجرا شد، اما متأسفانه به دلیل برخی نگاه‌ها امکان ادامه فعالیت نبود.

عاقل با بیان اینکه برای اجرای آخرین نمایش ۴۵ ماه فقط به دنبال گرفتن مجوزهای لازم بودیم، خاطرنشان کرد: به جای حمایت از بخش خصوصی متأسفانه ضربه زده شد و اعضاء شورای نظارت هیچ حمایتی نداشتند. وی با اشاره را اینکه اگر هم حمایتی بوده فقط از سوی رئیس اداره ارشاد بوده است، گفت: بالغ بر ۶۰ نفر هنرچو داشته‌ایم که حدود ۸ نفرشان سال گذشته توانسته‌اند در جشنواره‌های مختلف استانی حائز مقام شوند.

توسنده و کارگردان تئاتر کاشمر با بیان اینکه ۱۵ نفر از افرادی که در این آموزشگاه آموزش دیدند اکنون در دانشگاه‌های هنر کشور مشغول تحصیل در رشته بازیگری هستند، بیان کرد: هنر تئاتر بیش از این نیازمند حمایت است.

«مکران به عنوان یکی از گزینه‌ها برای انتقال پایتخت مطرح است» عقبنشینى اعلام کرد که ۲ شورا یکی برای احصای مشکلات پایتخت فعلی (تهران) و دیگری برای ظرفیت‌هایی که در اقتصاد دریا محور وجود دارد، تشکیل شده است و این به معنای انتقال پایتخت به مکران نیست.

### انتقال پایتخت هر چندسال یکبار مطرح می‌شود

عقبنشینى کلبینه دولت چهاردهم از گفته‌های خودشان تنها موجب افزایش قیمت زمین، ملک و رشد قیمتی در منطقه مکران شده است، البته لازم به اشاره است که هر چندسال یکبار موضوع انتقال پایتخت مطرح می‌شود و طی این سال‌ها نام شهرهایی از جمله قزوین و سمنان هم به‌عنوان جایگزین تهران مطرح شده، اما هرسال پس‌از مدتی بحث انتقال پایتخت در رأس دولت به فراموش سپرده می‌شود.

با توجه به اینکه عده از کارشناسان اعلام کردند که موضوع انتقال پایتخت تنها موجب گرانی ملک و املاک در منطقه ذکر شده می‌شود، خبرنگار مهر وضعیت قیمت ملک در منطقه مکران را از مشاورین املاک این منطقه جویا شد و گفته‌های زنها مهر تأیید برگرفته کارشناسان است، این مشاوران املاک اعلام کردند که قیمت مسکن در این منطقه پس‌از اعلام خبر انتقال پایتخت میانگین ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

یکی از مشاورین املاک در محله بنیاد علوی چهارپل به خبرنگارمهر که آخرین معامله‌ی ساختمان ۶طبقه‌ای پیش‌از اعلام خبر انتقال پایتخت به مکران متری ۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد، اما پس‌از اعلام این خبر قیمت یکی از طبقات همان ساختمان متری ۶۰ میلیون تومان برای معامله نرخ گذاری شد.

همچنین یکی دیگر از مشاورین املاک واقعه در بلوار شهید ریگی چهارپل به خبرنگار مهر اعلام کرد که پس‌از اعلام خبر انتقال پایتخت به منطقه مکران میانگین ۵ میلیون تومان هر متر واحدها افزایش داشته است، اما فروشندگان پای معامله تخفیف هم می‌دهند.

### تدوین برنامه‌های مدیریت زیست بومی ۷تالاب فارس

**معاون محیط زیست طبیعی حفاظت محیط زیست فارس از تدوین برنامه‌های مدیریت زیست بومی ۷ تالاب پریشان، بختگان، طشک، کمجان، ارزن، مهارلو و کافتز خبر داد.**

نسی‌الله مرادی در دومین کارگاه تدوین برنامه زیست بومی تالاب هفت برم استان فارس که در شیراز برگزار شد، گفت: تدوین و اجرای برنامه‌های مدیریت تالاب‌ها از برنامه پنجم توسعه در دستور کار دولت قرار گرفته و در برنامه‌های ششم و هفتم نیز ادامه پیدا کرده است. وی افزود: تاکنون برنامه‌های مدیریت زیست بومی تالاب‌های پریشان، بختگان، طشک، کمجان، ارزن، مهارلو و کافتز تدوین شده و اقدامات اولویت‌دار آن‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی مسئول در مرحله اجراست.

مرادی با بیان اینکه تدوین استراتژی‌ها و اقداماتی برای حفاظت از تالاب با مشارکت جوامع محلی، به‌ویژه در زمینه‌های آموزشی و آگاهی‌بخشی ضرورت دارد، گفت: جلب همکاری جوامع محلی و ایجاد شبکه‌ای از ذینفعان محلی شامل کشاورزان، گردشگران و سایر گروه‌ها برای مشارکت در برنامه‌های حفاظت بسیار حائز اهمیت است. معاون محیط زیست طبیعی حفاظت محیط زیست فارس از برنامه‌ریزی برای پایش و ارزیابی وضعیت تالاب خبر داد و افزود: تعیین روش‌ها و شاخص‌هایی برای پایش وضعیت تالاب و ارزیابی اثر بخشی برنامه‌های حفاظتی در دستور کار است.

وی با اشاره به برگزاری کارگاه تدوین برنامه زیست بومی تالاب هفت برم گفت: این کارگاه می‌تواند به عنوان یک فرصت برای تبادل نظر و تجربیات میان متخصصان، فعالان محیط زیست و جوامع محلی عمل کند و به تقویت همکاری‌ها در راستای حفظ و احیا تالاب هفت برم در قالب یک برنامه مشارکتی همه جانبه کمک کند.

### دا.

### گردشگران دلسرد می‌شوند

خشکی زاینده‌رود تأثیری محسوس بر تجربه گردشگران داشته است. زوج الهانی که به تازگی از اصفهان بازدید کرده‌اند، به خبرنگار مهر می‌گویند: ما همیشه در کتابها و مکس‌ها، زاینده‌رودی پر آب با پل‌های تاریخی دیده بودیم. تصور می‌کردیم بتوانیم کتار رودخانه قدم بزینم و عکس‌های

دا.

### گردشگران دلسرد می‌شوند

خشکی زاینده‌رود تأثیری محسوس بر تجربه گردشگران داشته است. زوج الهانی که به تازگی از اصفهان بازدید کرده‌اند، به خبرنگار مهر می‌گویند: ما همیشه در کتابها و عکس‌ها، زاینده‌رودی پر آب با پل‌های تاریخی دیده بودیم. تصور می‌کردیم بتوانیم کتار رودخانه قدم بزینم و عکس‌های